
Censo de Aves en el Periodo Abril - Junio 2018 

E LATITUD 
ISLAS Y 

 PUNTAS 

ABRIL MAYO JUNIO 

Guanay Piquero Alcatraz Guanay Piquero Alcatraz Guanay Piquero Alcatraz 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 372600 48936 105093 307300 31833 34621 42937 3872 16295 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 286000 25500 19400 76500 89840 23300 20500 89650 22100 

3 07°47'30" I. Macabí 261384 55139 24 264926 58202 46 78203 33731 25 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 131122 215801 222 127986 344854 8 182230 375809 684 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 121333 84560 7 215802 109355 62 183166 106659 41 

6 08°46'20" I. Chao 0 0 0 860 11540 173 1500 10950 250 

7 08°56'50" I. Corcovado 118 5568 0 824 10412 217 1134 12666 318 

8 09°08'28" I. Santa 23320 4186 188 70120 3064 0 91630 3484 324 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 0 10800 0 0 15280 0 20520 19224 0 

10 10°30'20" P. Colorado 0 255 0 0 262 0 0 285 0 

11 11°01'30" I. Don Martín 107 1521 4 19 967 24 1366 2532 7350 

12 11°13'35" P. Salinas 0 57 6 15 46 142 211 76 84 

13 11°19'30" I. Huampanú 3442 6690 14 8180 10553 205 78200 8651 120 

14 11°23'30" I. Mazorca 80470 126133 0 74997 124723 23 131867 103332 79 

15 11°47'00" I. Pescadores 23250 10220 0 280450 27575 0 129200 18240 0 

16 12°07'48" I. Cavinzas 4888 5338 461 3869 6887 48 0 6986 1274 

17 12°19'00" I. Pachacamac 195798 17008 127 64157 13624 252 178918 4437 297 

18 12°47'40" I. Asia 3553 12327 152 177821 10278 1934 489491 177000 4232 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 0 145881 216 348120 348176 163 36720 205869 93 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 98161 184024 0 0 7653 0 0 111699 0 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 108094 0 72370 0 0 0 26260 0 

22 13°44'45" I. Ballestas 290151 172977 0 308241 100987 4 157270 111165 0 

23 14°16'10" I. La Vieja 0 17758 28 0 12578 24 0 112221 0 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 590172 14730 86 401710 15710 0 192670 17675 0 

25 14°42'45" P. Lomitas 5 112 0 88 94 0 102 84 0 

26 16°22'20" P. San Juan 54 1717 57 11 1755 45 2520 1715 8 

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 220 0 0 54 0 0 28 

28 16°00'40" P. Atico 0 392 28 3400 410 965 100 224 93 

29 16°29'20" P. La Chira 0 201 1 15 83 22 262 126 28 

30 17°42'00"  P. Coles 16500 3000 3308 30021 2441 4277 35011 1240 4077 

 



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de Abril-2018 

E LATITUD 
ISLAS Y  
PUNTAS 

PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ 
TOTAL 

 ISLAS Y  
PUNTAS 

1 06°28'16" 
I. Lobos de Tierra 

Abr-18 372600 48936 105093 526629 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera Abr-18 286000 25500 19400 330900 

3 07°47'30" I. Macabí Abr-18 261384 55139 24 316547 

4 08°32'00" I. Guañape Norte Abr-18 131122 215801 222 347145 

5 08°34'00" I. Guañape Sur Abr-18 121333 84560 7 205900 

6 08°46'20" I. Chao Abr-18 0 0 0 0 

7 08°56'50" I. Corcovado Abr-18 118 5568 0 5686 

8 09°08'28" I. Santa Abr-18 23320 4186 188 27694 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte Abr-18 0 10800 0 10800 

10 10°30'20" P. Colorado Abr-18 0 255 0 255 

11 11°01'30" I. Don Martín Abr-18 107 1521 4 1632 

12 11°13'35" P. Salinas Abr-18 0 57 6 63 

13 11°19'30" I. Huampanú Abr-18 3442 6690 14 10146 

14 11°23'30" I. Mazorca Abr-18 80470 126133 0 206603 

15 11°47'00" I. Pescadores Abr-18 23250 10220 0 33470 

16 12°07'48" I. Cavinzas Abr-18 4888 5338 461 10687 

17 12°19'00" I. Pachacamac Abr-18 195798 17008 127 212933 

18 12°47'40" I. Asia Abr-18 3553 12327 152 16032 

19 13°39'00" I. Chincha Norte Abr-18 0 145881 216 146097 

20 13°39'48" I. Chincha Centro Abr-18 98161 184024 0 282185 

21 13°40'20" I. Chincha Sur Abr-18 0 108094 0 108094 

22 13°44'45" I. Ballestas Abr-18 290151 172977 0 463128 

23 14°16'10" I. La Vieja Abr-18 0 17758 28 17786 

24 14°18'16" I. Santa Rosa Abr-18 590172 14730 86 604988 

25 14°42'45" P. Lomitas Abr-18 5 112 0 117 

26 16°22'20" P. San Juan Abr-18 54 1717 57 1828 

27 16°33'10" P. Lomas Abr-18 0 0 220 220 

28 16°00'40" P. Atico Abr-18 0 392 28 420 

29 16°29'20" P. La Chira Abr-18 0 201 1 202 

30 17°42'00"  P. Coles Abr-18 16500 3000 3308 22808 

 



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de Mayo-2018 

E LATITUD 
ISLAS Y  
PUNTAS 

PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ 
TOTAL 

 ISLAS Y  
PUNTAS 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra May-18 307300 31833 34621 373754 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera May-18 76500 89840 23300 189640 

3 07°47'30" I. Macabí May-18 264926 58202 46 323174 

4 08°32'00" I. Guañape Norte May-18 127986 344854 8 472848 

5 08°34'00" I. Guañape Sur May-18 215802 109355 62 325219 

6 08°46'20" I. Chao May-18 860 11540 173 12573 

7 08°56'50" I. Corcovado May-18 824 10412 217 11453 

8 09°08'28" I. Santa May-18 70120 3064 0 73184 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte May-18 0 15280 0 15280 

10 10°30'20" P. Colorado May-18 0 262 0 262 

11 11°01'30" I. Don Martín May-18 19 967 24 1010 

12 11°13'35" P. Salinas May-18 15 46 142 203 

13 11°19'30" I. Huampanú May-18 8180 10553 205 18938 

14 11°23'30" I. Mazorca May-18 74997 124723 23 199743 

15 11°47'00" I. Pescadores May-18 280450 27575 0 308025 

16 12°07'48" I. Cavinzas May-18 3869 6887 48 10804 

17 12°19'00" I. Pachacamac May-18 64157 13624 252 78033 

18 12°47'40" I. Asia May-18 177821 10278 1934 190033 

19 13°39'00" I. Chincha Norte May-18 348120 348176 163 696459 

20 13°39'48" I. Chincha Centro May-18 0 7653 0 7653 

21 13°40'20" I. Chincha Sur May-18 72370 0 0 72370 

22 13°44'45" I. Ballestas May-18 308241 100987 4 409232 

23 14°16'10" I. La Vieja May-18 0 12578 24 12602 

24 14°18'16" I. Santa Rosa May-18 401710 15710 0 417420 

25 14°42'45" P. Lomitas May-18 88 94 0 182 

26 16°22'20" P. San Juan May-18 11 1755 45 1811 

27 16°33'10" P. Lomas May-18 0 0 54 54 

28 16°00'40" P. Atico 
May-18 3400 410 965 4775 

29 16°29'20" P. La Chira 
May-18 15 83 22 120 

30 17°42'00"  P. Coles 
May-18 30021 2441 4277 36739 

 



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de Junio-2018 

E LATITUD 
ISLAS Y  
PUNTAS 

PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ 
TOTAL 

 ISLAS Y  
PUNTAS 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra Jun-18 42937 3872 16295 63104 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera Jun-18 20500 89650 22100 132250 

3 07°47'30" I. Macabí Jun-18 78203 33731 25 111959 

4 08°32'00" I. Guañape Norte Jun-18 182230 375809 684 558723 

5 08°34'00" I. Guañape Sur Jun-18 183166 106659 41 289866 

6 08°46'20" I. Chao Jun-18 1500 10950 250 12700 

7 08°56'50" I. Corcovado Jun-18 1134 12666 318 14118 

8 09°08'28" I. Santa Jun-18 91630 3484 324 95438 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte Jun-18 20520 19224 0 39744 

10 10°30'20" P. Colorado Jun-18 0 285 0 285 

11 11°01'30" I. Don Martín Jun-18 1366 2532 7350 11248 

12 11°13'35" P. Salinas Jun-18 211 76 84 371 

13 11°19'30" I. Huampanú Jun-18 78200 8651 120 86971 

14 11°23'30" I. Mazorca Jun-18 131867 103332 79 235278 

15 11°47'00" I. Pescadores Jun-18 129200 18240 0 147440 

16 12°07'48" I. Cavinzas Jun-18 0 6986 1274 8260 

17 12°19'00" I. Pachacamac Jun-18 178918 4437 297 183652 

18 12°47'40" I. Asia Jun-18 489491 177000 4232 670723 

19 13°39'00" I. Chincha Norte Jun-18 36720 205869 93 242682 

20 13°39'48" I. Chincha Centro Jun-18 0 111699 0 111699 

21 13°40'20" I. Chincha Sur Jun-18 0 26260 0 26260 

22 13°44'45" I. Ballestas Jun-18 157270 111165 0 268435 

23 14°16'10" I. La Vieja Jun-18 0 112221 0 112221 

24 14°18'16" I. Santa Rosa Jun-18 192670 17675 0 210345 

25 14°42'45" P. Lomitas Jun-18 102 84 0 186 

26 16°22'20" P. San Juan Jun-18 2520 1715 8 4243 

27 16°33'10" P. Lomas Jun-18 0 0 28 28 

28 16°00'40" P. Atico 
Jun-18 100 224 93 417 

29 16°29'20" P. La Chira 
Jun-18 262 126 28 416 

30 17°42'00"  P. Coles 
Jun-18 35011 1240 4077 40328 

 



Censo de "guanay" Phalacrocorax bougainvillii Abril-Junio de 2018 
  

E LATITUD ISLAS Y PUNTAS ABRIL MAYO JUNIO PROMEDIO 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 372600 307300 42937 240946 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 286000 76500 20500 127667 

3 07°47'30" I. Macabí 261384 264926 78203 201504 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 131122 127986 182230 147113 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 121333 215802 183166 173434 

6 08°46'20" I. Chao 0 860 1500 787 

7 08°56'50" I. Corcovado 118 824 1134 692 

8 09°08'28" I. Santa 23320 70120 91630 61690 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 0 0 20520 6840 

10 10°30'20" P. Colorado 0 0 0 0 

11 11°01'30" I. Don Martín 107 19 1366 497 

12 11°13'35" P. Salinas 0 15 211 75 

13 11°19'30" I. Huampanú 3442 8180 78200 29941 

14 11°23'30" I. Mazorca 80470 74997 131867 95778 

15 11°47'00" I. Pescadores 23250 280450 129200 144300 

16 12°07'48" I. Cavinzas 4888 3869 0 2919 

17 12°19'00" I. Pachacamac 195798 64157 178918 146291 

18 12°47'40" I. Asia 3553 177821 489491 223622 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 0 348120 36720 128280 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 98161 0 0 32720 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 72370 0 24123 

22 13°44'45" I. Ballestas 290151 308241 157270 251887 

23 14°16'10" I. La Vieja 0 0 0 0 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 590172 401710 192670 394851 

25 14°42'45" P. Lomitas 5 88 102 65 

26 16°22'20" P. San Juan 54 11 2520 862 

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 0 0 

28 16°00'40" P. Atico 0 3400 100 1167 

29 16°29'20" P. La Chira 0 15 262 92 

30 17°42'00"  P. Coles 16500 30021 35011 27177 
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Censo de "piquero" Sula variegata Abril-Junio de 2018 
  

E LATITUD ISLAS Y PUNTAS ABRIL MAYO JUNIO PROMEDIO 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 48936 31833 3872 28214 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 25500 89840 89650 68330 

3 07°47'30" I. Macabí 55139 58202 33731 49024 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 215801 344854 375809 312155 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 84560 109355 106659 100191 

6 08°46'20" I. Chao 0 11540 10950 7497 

7 08°56'50" I. Corcovado 5568 10412 12666 9549 

8 09°08'28" I. Santa 4186 3064 3484 3578 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 10800 15280 19224 15101 

10 10°30'20" P. Colorado 255 262 285 267 

11 11°01'30" I. Don Martín 1521 967 2532 1673 

12 11°13'35" P. Salinas 57 46 76 60 

13 11°19'30" I. Huampanú 6690 10553 8651 8631 

14 11°23'30" I. Mazorca 126133 124723 103332 118063 

15 11°47'00" I. Pescadores 10220 27575 18240 18678 

16 12°07'48" I. Cavinzas 5338 6887 6986 6404 

17 12°19'00" I. Pachacamac 17008 13624 4437 11690 

18 12°47'40" I. Asia 12327 10278 177000 66535 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 145881 348176 205869 233309 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 184024 7653 111699 101125 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 108094 0 26260 44785 

22 13°44'45" I. Ballestas 172977 100987 111165 128376 

23 14°16'10" I. La Vieja 17758 12578 112221 47519 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 14730 15710 17675 16038 

25 14°42'45" P. Lomitas 112 94 84 97 

26 16°22'20" P. San Juan 1717 1755 1715 1729 

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 0 0 

28 16°00'40" P. Atico 392 410 224 342 

29 16°29'20" P. La Chira 201 83 126 137 

30 17°42'00"  P. Coles 3000 2441 1240 2227 
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Censo de "Alcatraz" Pelecanus thagus Abril-Junio de 2018 
  

E LATITUD ISLAS Y PUNTAS ABRIL MAYO JUNIO PROMEDIO 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 105093 34621 16295 52003 

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 19400 23300 22100 21600 

3 07°47'30" I. Macabí 24 46 25 32 

4 08°32'00" I. Guañape Norte 222 8 684 305 

5 08°34'00" I. Guañape Sur 7 62 41 37 

6 08°46'20" I. Chao 0 173 250 141 

7 08°56'50" I. Corcovado 0 217 318 178 

8 09°08'28" I. Santa 188 0 324 171 

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 0 0 0 0 

10 10°30'20" P. Colorado 0 0 0 0 

11 11°01'30" I. Don Martín 4 24 7350 2459 

12 11°13'35" P. Salinas 6 142 84 77 

13 11°19'30" I. Huampanú 14 205 120 113 

14 11°23'30" I. Mazorca 0 23 79 34 

15 11°47'00" I. Pescadores 0 0 0 0 

16 12°07'48" I. Cavinzas 461 48 1274 594 

17 12°19'00" I. Pachacamac 127 252 297 225 

18 12°47'40" I. Asia 152 1934 4232 2106 

19 13°39'00" I. Chincha Norte 216 163 93 157 

20 13°39'48" I. Chincha Centro 0 0 0 0 

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 0 0 0 

22 13°44'45" I. Ballestas 0 4 0 1 

23 14°16'10" I. La Vieja 28 24 0 17 

24 14°18'16" I. Santa Rosa 86 0 0 29 

25 14°42'45" P. Lomitas 0 0 0 0 

26 16°22'20" P. San Juan 57 45 8 37 

27 16°33'10" P. Lomas 220 54 28 101 

28 16°00'40" P. Atico 28 965 93 362 

29 16°29'20" P. La Chira 1 22 28 17 

30 17°42'00"  P. Coles 3308 4277 4077 3887 
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